CÂMARA MUNICIPAL DE INDA  ATURA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/ 2021

Indica ao Prefeito Municipal junto para que seja

feita, troca de lâmpadas por LED no Bairro

Monte Verde.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.rn° Senhor

Prefeito Municipal providências junto a secretaria competente, para efetuar a

substituição de lâmpadas dos postes de iluminação pública por LED no Bairro

Monte Verde. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

Justificação

Após reivindicação dos moradores desta região, a iluminação pública no

bairro citado, são lâmpadas antigas (mercúrio) e muitas estão queimadas

e assim, deixando alguns setores do bairro no escuro no período noturno.

As lâmpadas de LED têm por objetivo, deixar o bairro mais seguro e em

contrapartida, reduzir o consumo de energia.

Sala das Sessões, em 23 de fevereiro de 2021.

OTHNIEL HARFUCH

Vereador

PROT-CMI 279/2021
23/02/2021 - 11:12
IND 192/2021

	Page 1